
JEFATURA DE TENENCIA DE ARANZA
71.92 kW 2 de Octubre de 2025

GDMTO 166231201632

7,752 kWh prom. $ 25,323

116 9,669 kWh $342

98.65 % MES $ 24,981

$303,870.00 MXN $4,104.00 MXN $299,766.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.6 AÑOS 620 W 116 324.8 m 2 27.7 %

INCENTIVO FISCAL

$ 377,883.60



Propuesta 1 2 de Octubre de 2025 17 de Octubre de 2025

# 20250041

JEFATURA DE TENENCIA DE ARANZA  

116 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W $ 2,442.00 $ 283,272.00

1 Solis  Inverter 60 kW $ 83,160.00 $ 83,160.00

116 ESTRUCTURA DE HERRERÍA EN ACERO AL CARBÓN, CON

ZAPATAS AISLADAS Y PLACA DE ACERO, Y RIELES DE ALUMINIO

PARA PANELES SOLARES.

$ 4,500.00 $ 522,000.00

116 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE,

FRONIUS, APS Y FIDE

$ 1,000.00 $ 116,000.00

116 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA

NOM-001-SEDE-2012

$ 980.00 $ 113,680.00

1 UNIDAD DE VERIFICACION DE INSTALACIÓN ELECTRICA $ 18,000.00 $ 18,000.00

1 UNIDAD DE INSPECCIÓN DE INSTALACIÓN ELECTRICA $ 18,000.00 $ 18,000.00

1 ACTIVACIÓN MONITOREO/ACC $ 5,500.00 $ 5,500.00

1 MEDIDOR BIDIRECCIONAL CFE $ 15,000.00 $ 15,000.00

1 TRAMITES DE INTERCONEXION CFE MT $ 0.00 $ 0.00

1 FIANZAS $ 35,000.00 $ 35,000.00

1 BANCO DE CAPACITORES $ 50,000.00 $ 50,000.00

Subtotal $ 1,259,612.00

IVA $ 201,537.92

TOTAL (MXN) $ 1,461,149.92

3511663864 ventas@solucionesdenergia.com.mx http://solucionesdenergia.com.mx/



1 $ 303,870.00 $ 4,104.00 $ 377,883.60 $ 299,766.00 $ 677,649.60 $ -783,500.32

2 $ 322,102.20 $ 4,350.24 $ 0.00 $ 317,751.96 $ 317,751.96 $ -465,748.36

3 $ 341,428.33 $ 4,611.25 $ 0.00 $ 336,817.08 $ 336,817.08 $ -128,931.28

4 $ 361,914.03 $ 4,887.93 $ 0.00 $ 357,026.10 $ 357,026.10 $ 228,094.82

5 $ 383,628.87 $ 5,181.21 $ 0.00 $ 378,447.67 $ 378,447.67 $ 606,542.49

6 $ 406,646.61 $ 5,492.08 $ 0.00 $ 401,154.53 $ 401,154.53 $ 1,007,697.02

7 $ 431,045.40 $ 5,821.60 $ 0.00 $ 425,223.80 $ 425,223.80 $ 1,432,920.82

8 $ 456,908.13 $ 6,170.90 $ 0.00 $ 450,737.23 $ 450,737.23 $ 1,883,658.05

9 $ 484,322.61 $ 6,541.15 $ 0.00 $ 477,781.46 $ 477,781.46 $ 2,361,439.51

10 $ 513,381.97 $ 6,933.62 $ 0.00 $ 506,448.35 $ 506,448.35 $ 2,867,887.86

11 $ 544,184.89 $ 7,349.64 $ 0.00 $ 536,835.25 $ 536,835.25 $ 3,404,723.11

12 $ 576,835.98 $ 7,790.62 $ 0.00 $ 569,045.37 $ 569,045.37 $ 3,973,768.47

13 $ 611,446.14 $ 8,258.05 $ 0.00 $ 603,188.09 $ 603,188.09 $ 4,576,956.56

14 $ 648,132.91 $ 8,753.54 $ 0.00 $ 639,379.37 $ 639,379.37 $ 5,216,335.93

15 $ 687,020.89 $ 9,278.75 $ 0.00 $ 677,742.14 $ 677,742.14 $ 5,894,078.07

16 $ 728,242.14 $ 9,835.47 $ 0.00 $ 718,406.66 $ 718,406.66 $ 6,612,484.73

17 $ 771,936.67 $ 10,425.60 $ 0.00 $ 761,511.06 $ 761,511.06 $ 7,373,995.79

18 $ 818,252.87 $ 11,051.14 $ 0.00 $ 807,201.73 $ 807,201.73 $ 8,181,197.52

19 $ 867,348.04 $ 11,714.21 $ 0.00 $ 855,633.83 $ 855,633.83 $ 9,036,831.35

20 $ 919,388.92 $ 12,417.06 $ 0.00 $ 906,971.86 $ 906,971.86 $ 9,943,803.21

21 $ 974,552.26 $ 13,162.08 $ 0.00 $ 961,390.17 $ 961,390.17 $ 10,905,193.38

22 $ 1,033,025.39 $ 13,951.81 $ 0.00 $ 1,019,073.58 $ 1,019,073.58 $ 11,924,266.97

23 $ 1,095,006.91 $ 14,788.92 $ 0.00 $ 1,080,218.00 $ 1,080,218.00 $ 13,004,484.96

24 $ 1,160,707.33 $ 15,676.25 $ 0.00 $ 1,145,031.08 $ 1,145,031.08 $ 14,149,516.04

25 $ 1,230,349.77 $ 16,616.83 $ 0.00 $ 1,213,732.94 $ 1,213,732.94 $ 15,363,248.98

Dr. Alonso Martínez #28 C.P. 59670 Jardínes de Catedral, Zamora, Michoacán.



Generación de energía

Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo

Generación de energía 9,114.6 7,791.6 8,702.6 7,712.5 8,962.2 9,862.8 10,401.3 10,178.8 10,657.9 11,515.0 11,444.2 10,812.1

Consumo actual 7,376.0 7,966.0 6,797.0 7,914.0 7,975.0 5,557.0 9,475.0 8,657.0 8,269.0 8,174.0 4,005.0 10,864.0

Dr. Alonso Martínez #28 C.P. 59670 Jardínes de Catedral, Zamora, Michoacán.


